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Pytania i odpowiedzi

ZAINTERESOWANI
/ wszyscy /

Dotyczy: ,Dostawa i montaz mikroinstalacji odnawialnych Zrédet energii na terenie Gminy
Somonino i Gminy Przywidz”

W zwiazku z pytaniami Wykonawcdéw Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na postawione pytania
oraz przedstawia swoje stanowisko w poruszanych kwestiach:

Pytanie 1 Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30mA?

Odpowiedz? 1

Zamawiajacy bedzie wymagat zabezpieczen zgodnie z SIWZ, STWIORB oraz zgodnie ze sztuka
budowlang i odpowiednimi przepisami prawa. Wykonawca powinien dobrac zabezpieczenia
stosowne do proponowanych przez Wykonawce inwerterdw i paneli.

Pytanie 2 Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie RCD z charakterystykg typu A 100mA?

Odpowiedz 2
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 3 Czy zamawiajqcy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30mA ze znamionowg
zdolnoscig zwarciowg 10kA? )

Odpowiedz 3
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 4 Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 100mA ze
znamionowg zdolnoscig zwarciowg 10kA?

Odpowiedz 4
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 5 Zwracamy sie z prosbg o podanie typu, charakterystyki oraz zdolnosci zwarciowej
wytgcznika réznicowo pradowego
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OdpowiedZ 5
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 6 Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikdow przepie¢ AC B+C ze zdolnosciag
zwarciowg 6kA?

Odpowied? 6
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 7 Zwracamy sie z prosba o podanie minimalnych parametréw ochronnikéw przepieé
AC

Odpowiedz 7
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 8 Zwracamy sie z prosbg o podanie minimalnych parametréw ochronnikow przepieé
DC, podanie pradu wytadowczego oraz pragdu udarowego.

Odpowiedz 8
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 9 Prosimy o podanie znamionowej zdolnosci zwarciowej ochronnikéw DC

Odpowiedz 9
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 10 Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepieé DC bez uzycia roztgcznikéw
z wktadkami gPV?

OdpowiedZ 10
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 11 Czy Zamawiajagcy dopusci uzycie rur karbowanych do prowadzenia przewoddéw DC?

OdpowiedZ 11

Zgodnie z SIWZ, STWIORB oraz zgodnie ze sztukg budowlang i odpowiednimi przepisami
prawa. Wykonawca powinien dobra¢ akcesoria odpowiednie dla przewodéw spetniajacych
norme PN-EN 50618.

Pytanie 12 Czy Zamawiajacy wymaga uzycie sztywnych rurek do prowadzenia przewodéw DC?

OdpowiedZ 12
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 11.

Pytanie 13 Czy Zamawiajgcy wymaga uzycie sztywnych kolanek do rurek do prowadzenia
przewoddéw DC?
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Odpowied? 13
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 11.

Pytanie 14 Prosimy o podanie minimalnej grubosci ramy modutdéw PV.

OdpowiedZ 14
Zgodnie ze STWIORB.

Pytanie 15 Czy Zamawiajacy dopusci uzycie przewoddow DC 4mm2 ?

OdpowiedzZ 15 Zgodnie z SIWZ, STWIORB oraz zgodnie ze sztukg budowlang i odpowiednimi
przepisami prawa. Przekroje przewodow powinny by¢ dobrane zaleinie od instalacji, ilosci
paneli, rodzaju inwertera, dtugosci przewodéw.

Pytanie 16 Czy Zamawiajgcy dopusci montaz falownikéw jednofazowych w instalacjach z
inwerterem 3kW, zgodnie z wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej?

Odpowied? 16
Zgodnie ze STWIORB.

Pytanie 17 Czy Zamawiajgcy dopusci montaz falownikow jednofazowych w instalacjach z
inwerterem 4kW, zgodnie z wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej?

Odpowiedz 17
Zgodnie ze STWIORB.

Pytanie 18 Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie ochronnikow przepie¢ AC typ 11 ?
OdpowiedZ 18 Zamawiajacy dopusci zastosowanie ochronnikow przepiec AC typ Il

Pytanie 19 Zwracam sig z uprzejma prosba do Zamawiajgcego o udzielenie informacji
dotyczgcej pokryé dachowych dla wszystkich instalacji fotowoltaicznych, ktérych montaz
zamawiajgcy przewiduje na dachach budynkéw jednorodzinnych, gospodarczych, oraz
uzytecznosci publicznej. Informacja ta jest konieczna dla wyceny konstrukcji montazowej
ktdra jest jednym z elementow kompletnej instalacji fotowoltaicznej.

Odpowiedz 19
Zgodnie ze STWIORB.

Pytanie 20 Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C ze zdolnoscia
zwarciowg 6kA?

Odpowiedz 20
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 21 Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikdw przepie¢ AC B+C Imax- 50kA?
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OdpowiedZ 21
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 22 Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z pradem
udarowym na jeden biegun 10/350 limp 6kA ?

Odpowiedz 22
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 23 Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z pradem
udarowym na jeden biegun 10/350 limp 10 kA ?

Odpowiedi 23
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 24 Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z pradem
wytadowczym na jeden biegun 8/20 limp 15 kA ?

Odpowied? 24
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 25 Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C z pradem
udarowym na jeden biegun 10/350 limp 6kA?

Odpowied? 25
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 26 Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C z pradem
wytadowczym na jeden biegun 8/20 Imax 50 kA?

Odpowiedz 26
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 27 Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikow przepieé¢ DC B+C z znamionowym
pradem wytadowczym 10/350 / 1 bieg mniejszym niz 12,5kA

Odpowiedz 27
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 28 Czy Zamawiajacy dopusdci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C z parametrem
najwiekszego pradu wytadowczego lub pradu udarowego 50kA?

Odpowiedz 28
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.
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Pytanie 29 Czy Zamawiajacy przewiduje roboty dodatkowe dotyczace poprawienia wadliwej
instalacji mieszkancow?

Odpowiedz 29
Zgodnie ze STWIORB.

Pytanie 30 Czy Zamawiajacy bedzie wymagat od Wykonawcy oswiadczenia producenta
inwerterow ze w urzadzeniu nie bedg wystepowaty uszkodzenia na prady state?

OdpowiedZ 30 Zamawiajacy bedzie wymagat od Wykonawcy przedstawienia deklaracji
zgodnosci dia poszczegdinych inwerterdow.

Pytanie 31 Czy, jesli, dokumentacja przetargowa nie okresla szczegdtowych parametréow
ochronnikéw AC, ochronnikéw DC, wytacznikéw réznicowo pradowych, Zamawiajacy bedzie
polegat na wiedzy i doswiadczeniu Wykonawcy?

Odpowiedz 31
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 32 Czy potwierdza Zamawiajacy ,ze dostep do Internetu dotyczgcy komunikacji i
wizualizacji zapewnia mieszkaniec/ uzytkownik ?

Odpowiedz 32
Zapewnienie dostepu do Internetu lezy po stronie Uzytkownika Koricowego.

Pytanie 33 Czy Zamawiajacy dopuszcza moduty monokrystaliczne spetniajgce wymogi
projektu i SIWZ?

Odpowiedz 33
Zgodnie z SIWZ i STWIORB.

Pytanie 34 Czy Zamawiajgcy dopuszcza moduty fotowoltaiczne o obcigzalnosci mechanicznej
na snieg do 5400 Pa oraz na wiatr do 2400 Pa zgodnie z obowigzujacymi normami?

Odpowied? 34
Zgodnie z SIWZ i STWIORB.

Pytanie 35 Prosimy o potwierdzenie, ze w razie konieczno$ci wykonania instalacji odgromowej
koszt wykonania lezy po stronie Beneficjenta.

OdpowiedZ 35
Zgodnie ze STWIORB.

Pytanie 36 Co w przypadku, gdy istniejgca juz instalacja odgromowa bedzie kolidowaé z
montazem modutdw fotowoltaicznych? Po czyjej wdwczas stronie lezy ewentualna
przebudowa instalacji odgromowej?
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Odpowiedz 36
Zgodnie ze STWIORB.

Pytanie 37 Prosimy o podanie liczby budynkéw posiadajgcych instalacje odgromowg oraz
wskazanie, gdzie wymagana jest jej przebudowa.

Odpowiedz 37 Zamawiajacy potwierdza, ze budynki gminne posiadajg instalacje odgromowe
niewymagajgce przebudowy. Co do pozostatych obiektéw Zamawiajacy nie dysponuje taka
wiedza.

Pytanie 38 Czy zamawiajgcy dopuszcza moduty o wymiarach 1640x992mm+- oraz grubosci
ramki 35+- 5 mm?

Odpowiedz 38
Zgodnie z SIWZ i STWIORB.

Pytanie 39 Czy Zamawiajacy wymaga zapewnienia systemu monitoringu zgodnie z opisem w
kazdej lokalizacji czy wytacznie tam, gdzie istnieje tacze internetowe? W przypadku, gdy
Beneficjent nie posiada tacza internetowego po czyjej stronie lezy zapewnienie dostepu do
sieci?

Odpowiedz 39
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 32.

Pytanie 40 Czy w przypadku gdy falownik posiada wbudowang mozliwo$é monitorowania i
gromadzenia informacji dotyczacych pracy instalacji wymagang przez zamawiajacego
konieczne jest zastosowanie dodatkowego modutu LAN opartego o technologie TIK?

OdpowiedZ 40
Zgodnie ze STWIORB.

Pytanie 41 Kto bedzie ponosit koszty bezzasadnego wezwania serwisu Wykonawcy w trakcie
trwania okresu gwarancji? W szczegblnosci w przypadku wystgpienia awarii z winy
uzytkownika ( nie przestrzegania warunkow eksploatacji instalacji) lub w sytuaciji zadziatania
sity wyzszej np. uderzenia pioruna, przepiecia instalacji, wytadowan elektrycznych.

Odpowiedz 41
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 42 Czy Zamawiajgcy potwierdza uzycie optymalizatoréw mocy dla instalacji
fotowoltaicznych ?

Odpowiedi 42
Zgodnie z SIWZ i STWIORB.
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Pytanie 43 Czy Dokumentacja w Swietle obowigzujacych przepisow przed realizacjg tj. na
schemacie ma by¢ uzgodniona z Rzeczoznawcyg P-poz - prosze o potwierdzenie ,ze koszt
pokrywa Mieszkaniec ?

Odpowiedz 43
Dokumentacja zgodnie z SIWZ i STWIORB.

Pytanie 44 W Swietle obowiazujgcych przepiséw zmienia sie funkcja dachu i rzeczoznawca
nakazuje wykonanie instalacji odgromowej dla takiej instalacji powyzej 6,5 kW - prosze o
potwierdzenie, ze koszt pokrywa Mieszkaniec ?

OdpowiedzZ 44
Zgodnie ze STWIORB.

Pytanie 45 W $wietle obowigzujacych przepisow Rzeczoznawca p-poz dla instalacji powyzej
6,5 kW nakazuje wykonanie instalacji p-poz z wytacznikiem WPW [ROP] odcinajacy Napiecie
po stronie DC- pradu statego -prosze o potwierdzenie ,ze koszt pokrywa Mieszkaniec.

OdpowiedZ 45
W razie koniecznosci w/w koszt lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 46 W swietle obowigzujgcych przepiséw kto wysyta zawiadomienie do Panstwowej
Strazy Poiarnej - prosze o potwierdzenie ,ze zawiadamia Zamawiajgcy.

Odpowiedz 46
Pytanie niezrozumiate.

Pytanie 47 Prosimy o potwierdzenie, ze ze wzgledu na charakter zamowienia Zamawiajgcy
nie wymaga przygotowania dokumentacji projektowej ani powykonawczej dla wykonanych
instalacji.

Odpowiedz 47
Zgodnie z SIWZ i STWIORB.

Pytanie 48 Prosimy o potwierdzenie, ze kompletne listy Beneficjentéw dla kazdego z zadan
zostang dostarczone Wykonawca na dzien podpisania umdw.

Odpowiedz 48 Tak, kompletne listy Beneficjentéw dla kazdego z zadar zostang dostarczone
Wykonawcy na dzieri podpisania umow.

Pytanie 49 Dia wszystkich czesci prosimy o potwierdzenie, ze przygotowanie instalacji
elektrycznej zgodnie z wytycznymi Wykonawcy, dla podigczenia instalacji lezy po stronie
Uzytkownika/Wtasciciela budynku.
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OdpowiedZ 49
Zgodnie ze STWIORB.

Pytanie 50 Prosimy o potwierdzenie, ze jesli wyniknie konieczno$¢ montazu instalacji na
gruncie po stronie Uzytkownika/Wtasciciela budynku lezy przygotowanie podioza i
postumentu pod montaz instalacji fotowoltaicznych.

OdpowiedZ 50 Przygotowanie podtoza pod instalacje gruntowg w przypadkach okreslonych w
SIWZ oraz uzupetnieniu STWIORB lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 51 Prosimy o potwierdzenie, ze wzmocnienie konstrukcji dachu pod montaz instalacji
lezy po stronie Beneficjenta.

OdpowiedZ 51 Zamawiajacy nie przewiduje takiej potrzeby.

Pytanie 52 Prosimy o informacje czy w zakresie przetargu znajduja sie obiekty objete ochrong
konserwatorskg lub obiekty zabytkowe.

Odpowiedz 52
Zgodnie ze STWIORB.

Pytanie 53 Prosimy o potwierdzenie, ze zamawiajgcy wydiuzy termin realizacji zadania jezeli
na 2 tygodnie przed zakoriczeniem terminu nie bedzie kompletnej listy uczestnikdw projektu.

OdpowiedZ 53 Zamawiajgcy nie przewiduje brakow w listach uczestnikéw projektu. W razie
ewentualnych rezygnacji zostanie rozwazona ewentualno$¢ wydtuzenia terminu realizacji
zadania.

Pytanie 54 Prosimy o zapewnienie, ze wymagany okres rekojmi dla realizacji zadari to 5 lat.
OdpowiedZ 54 Zamawiajacy potwierdza powyisze.

Pytanie 55 Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie Internetu na potrzeby montazu
monitoringu instalacji lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedi 55
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 32.

Pytanie 56 Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca oznakowat
instalacje zgodnie z zasadami RPO. Prosimy na tym etapie podaé wielko$¢, typ (naklejka,
tablica, etykieta itp.) ilo$¢ wymaganych oznakowani dla zadania. Wyjasniamy, ze oznakowanie
instalacji podlega stawce vat 23%, ktdra powinna by¢ wyodrebniona w formularzu ofertowym.

OdpowiedZ 56
Zgodnie z SIWZ i STWIORB.



Program Regionalny

Europejsk:e WOJEWODZTWA POMORSKIEGO Europejski Fundusz

Rozwoju Regionalnego

- Fundusze K% URZAD MARSZALKOWSKI Unia Europejska

*

* X X

*

* gk

Pytanie 57 Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy leizy obowigzek wystawienia
faktury za wykonane prace zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

OdpowiedZ 57
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 58 Prosimy o informacje na jakim etapie postepowania Zamawiajacy bedzie wymagat
potwierdzen od Wykonawcy w zakresie zatrudnienia oséb na umowe o prace.

Odpowiedz 58
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 59 Prosimy o potwierdzenie, ze w celu wstepnego potwierdzenie spefnienia
warunkow udziatu w postepowaniu Wykonawca moze w JEDZ zaznaczy¢ sekcje alfa.

OdpowiedZ 59
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 60 Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca powinien dotgczy¢ do oferty zbiorcze
zestawienie, wraz ze szczegétowym opisem, tych zaproponowanych materiatéw, urzadzen
oraz rozwigzan rownowazinych w celu wykazania ich réwnowaznosci w stosunku do
materiatow, urzadzen i innych rozwigzan opisanych w szczegétowym opisie przedmiotu
zamoOwienia, ze wskazaniem nazwy, strony ktérych dotyczy oraz zataczyé odpowiednio
wymagane atesty, certyfikaty lub dopuszczenia.

Odpowiedz 60
Zgodnie z SIWZ i STWIORB.

Pytanie 61 Prosimy o informacje dla jakich konkretnie urzadzeri/ elementéw instalacji
Zamawiajacy bedzie wymagat przediozenia kart katalogowych. Obecny zapis jest dosé
ogolnikowy dajac Wykonawca zbyt duza dowolnosci i mogac powodowaé nieporozumienia.
Prosimy o uszczeg6towienie. Czy te karty majg by¢ dotaczone do oferty?

Odpowiedz 61 Zgodnie z SIWZ i STWIORB. Zamawiajacy wymaga przedfozenia do oferty karty
katalogowej modutu fotowoltaicznego, falownikdéw oraz optymalizatoréw mocy oferowanych
dla realizacji zadan.

Pytanie 62 Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wymaga przedtozenia do oferty aktualnych
certyfikatéw CE dopuszczajgcych produkt/urzadzenie do obrotu na obszarze Europy.

OdpowiedzZ 62 Tak, Zamawiajacy wymaga przedtozenia do oferty aktualnych certyfikatéw CE
dopuszczajgcych produkt/urzadzenie do obrotu na obszarze Europy.

Pytanie 63 Prosimy o informacje dla jakich urzadzen na etapie wezwania do uzupetnieri
wymagane bedzie przediozenie aktualnych certyfikatbw CE  dopuszczajgcych

produkt/urzadzenie do obrotu na obszarze Europy.
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Odpowiedz 63
Zgodnie z SIWZ i STWIORB.

Pytanie 64 Prosimy o potwierdzenie, ze jedynym wymaganym ubezpieczeniem zadan jest
polisa oc.

Odpowied? 64
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 65 Czy Zamawiajacy akceptuje fakt, ze w przypadku kiedy wykonanie ustugi
serwisowej polegajgce na naprawie niegwarancyjnej musi byé poprzedzone sporzadzeniem
kalkulacji naprawy koszt tej ustugi bedzie znacznie wyzszy z uwagi na konieczno$é co najmniej
dwukrotnego przyjazdu serwisu ?

Odpowiedz 65
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 66 Czy Zamawiajacy akceptuje fakt obcigzenia kosztami niezasadnego wezwania
serwisu w sytuacji, w ktdrej zgtoszenie serwisowe nie obejmowato elementdw instalacji
zamontowanej przez Wykonawce? Wykonawcy niejednokrotnie spotykaja sie z sytuacjg, w
ktorej wezwania serwisowe nie obejmujg uszkodzer zwigzanych z wykonywang instalacja, a
zgtoszeniu podlegaja wady instalacji nieobjetych zamdwieniem, nalezacych do beneficjenta.
Zwracamy sie z prosbg o uwzglednienie we wzorze umowy zapisu 0 mozliwosci obcigzenia
Zamawiajgcego odpowiedzialnoscig za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgtoszenia
wady niewykonanej przez Wykonawce instalacji.

OdpowiedZ 66
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 67 Zwracamy sie z prosba o dopuszczenie mozliwosci ztozenia ryczattowej kalkulacji
kosztéow usuniecia najczesciej wystepujacych usterek lub wad nieobjetych rekojmia lub
gwarancjy. Przyjecie takiego rozwigzania w znaczacy sposéb obnizy potencjalne koszty
naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak koniecznosci uwzglednienia w kalkulacji kosztéw
dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednoczesnie przyspieszajgc proces naprawy —
serwisanci przystepujg od razu do analizy uszkodzen, nie wyceniajgc usterek.

Odpowiedz 67
Zamawiajgcy nie dopuszcza takiej ewentualnosci.

Pytanie 68 Prosimy o potwierdzenie ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale
wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Beneficjenta.

OdpowiedZ 68
Zgodnie ze STWIORB.
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Pytanie 69 Prosimy o potwierdzenie ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowej
koszt wykonania lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz 69
Zgodnie ze STWIORB.

Pytanie 70 Prosimy o potwierdzenie, ze dostep do sieci internetowej na potrzeby monitoringu
instalacji fotowoltaicznej lezy po stronie Uzytkownika instalacji?

Odpowiedz 70
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 32.

Pytanie 71 Czy Zamawiajacy bedzie zlecat wykonanie badania elektroluminescencyjnego w
celu potwierdzenia przedstawionych testédw czy bedzie opierat sie na dostarczonych
badaniach?

Odpowiedz 71
Zgodnie ze STWIORB.

Pytanie 72 Czy Zamawiajagcy wymaga testu elektroluminescencyjnego dla wszystkich
modutéw czy wystarczy przedstawienie min. 5 szt. dostarczonych moduféw z kazdej dostawy?

OdpowiedZ 72
Zgodnie ze STWIORB.

Pytanie 73 Czy Zamawiajgcy bedzie zlecat badanie modutéw w warunkach STC? Jesli tak
prosimy o podanie warunkéw badan.

Odpowied? 73 Zgodnie ze STWIORB.

Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwo$¢ wystania na badanie jakosSciowe do niezaleznego

laboratorium badawczego partii nie wigcej niz 5 szt. dostarczonych przez Wykonawce na

potrzeby realizacji inwestycji modutéw PV. W laboratorium tym Zamawiajgcy w razie

koniecznosci zleci wykonanie testéw bedacych czescig procedury testowej wg. normy

odpowiednio IEC 61215 / IEC 61646. Zamawiajacy zleci nastepujgce badania:

a) badanie mocy modutéw w warunkach STC przed i po badaniu lit. ¢) (norma 61215 / IEC

61646 pkt. 10.2)

Partia moduféw zostanie zaaprobowana jesli przejdzie testy z lit. a) tj. spetni nastepujace

kryteria:

a) spadek mocy maksymalnej po kazdym tescie nie przekroczy opisanego limitu oraz po kazdej

sekwencji o nie wiecej niz 8%;

b) podczas zadnego testu nie wystapi przerwanie i/lub otwarcie obwodu elektrycznego;

c) brak sladow widocznych defektéw;

d) wymagania co do izolacji spetnione po kazdym tescie;

W przypadku, gdy wynik badan zakonczy sie oceng negatywng ktoregokolwiek z badanych

modutéw, Zamawiajgcy mozie zazada¢ wykonania badania na koszt Wykonawcy catej partii

moduféw oraz wymiany wadliwych sztuk. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo nie odebrania
11
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przedmiotu zamoéwienia z uwagi na niezgodnos¢ z wymogami Zamawiajgcego dopdty, dopdki
Wykonaweca nie wymieni wadliwych modutéw na egzemplarze bez uszkodzen oraz potwierdzi
powtornymi badaniami brak wystepowania wad nowo dostarczanych modutdw.

Pytanie 74 Czy w przypadku zastosowania modutdéw o wiekszej mocy znamionowej po
osiggnieciu wymaganej mocy instalacji Wykonawca moie zastosowal mniejsza ilos¢
modutéw?

Odpowiedz 74
llos¢ modutdw powinna pozwala¢ na uzyskanie minimalnej zaktadanej mocy instalacji. W
przypadku uzyskania mocy minimalnej mozna zmniejszy¢ ilos¢ modutdw.

Pytanie 75 Czy Zamawiajacy dopuszcza uzycie jednego optymalizatora mocy na dwa moduty
dla instalacji powyzej 15 kW?

OdpowiedZ 75
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 76 Prosimy o ponowne przeanalizowanie wymaganej mocy minimalnej oraz
maksymalnej dla instalacji o mocy 49,95 kWp. Obecna odpowiedz Zamawiajgcego prowadzi
ponownie do uniewainienia postepowania. Pragniemy zauwazyé, ze Wykonawca, aby
osiggna¢ maksymalng liczbe punktéow w kryterium moc modutu fotowoltaicznego musi uzyé
modutu o mocy min. 290Wp. Tym samym aby wykonac instalacje musi zainstalowac okreslong
ilo$¢ modutdw: 49,95/0,29=173 szt (nalezy zaokragli¢ ilo$¢ w gére aby spetnié¢ moc minimalng).
Tym samym ta instalacja osiggnie moc 173x0,29=50,17 kW, przekraczajac moc dopuszczaina.
Prosimy o konkretne wyjasnienie co Zamawiajacy ma na mysli w odp. nr 2 z dnia 19.03.2020,
poniewaz jedyna dostepng technologig zgodnga ze sztuka jest zastosowanie modutéw o mocy
270Wp, czyli za 0 punktéw w ocenie oferty.

OdpowiedZ 76
Zgodnie z SIWZ i STWIORB.

Pytanie 77 Prosimy o dopuszczenie modutow fotowoltaicznych posiadajacych 80,7% mocy
wyjsciowej po 25 latach.

Odpowiedz 77
Zgodnie z SIWZ i STWIORB.

Pytanie 78 Prosimy o zmiane wymagan dla modutdw fotowoltaicznych — obecne wymagania
ograniczajg konkurencyjnos¢ sktadanych ofert.

OdpowiedZ 78
Zgodnie z SIWZ i STWIORB.
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Pytanie 79 Prosimy o poprawienie w STWIOR wymagan odnosnie normy EN50380.
Zamawiajgcy w pytaniach z dni 19.03.2020 powotuje sig na SIWZ jednak pragniemy zauwazy¢,
ze na chwile obecng nadal wystepuja rozbieznosci. W STWIOR wymég normy EN50380 dotyczy
modutu, natomiast w SIWZ dotyczy karty katalogowej. Prosimy o ujednolicenie wymagan.

OdpowiedZ 79 Zgodnie z SIWZ i STWIORB. Norma EN50380 odwotuje sie do danych jakie
powinny by¢é umieszczone w karcie katalogowej paneli, wiec dotyczy paneli (modutu) i karty
katalogowej tych paneli.

Pytanie 80 Prosimy o zmiane zapiséw STWIOR dotyczgcych wymaganej maksymainej mocy
wyjsciowej falownika. Obecny zapis prowadzi do mozliwosci np. zastosowania falownika o
mocy 5 kW dla instalacji o mocy np. 30 kW. Prowadzi to do ponownego uniewaznienia
przetargu lub proponowania rozwigzan zgodnych ze STWIOR, a jednoczesnie prowadzacych
do btednych technicznie rozwigzan. Prosimy tym samym o potwierdzenie, ze podane w tabeli
parametry maksymalnej mocy wyjsciowej falownika sg wartosciami minimalnymi.

Odpowiedz 80
Zgodnie z SIWZ i STWIORB. Instalacja o mocy 30kW nie bedzie dziataé z falownikiem 5kW.

Pytanie 81 Prosimy o potwierdzenie, ze termin zgfoszenia instalacji do lokalnego OSD, a tym
bardziej termin przyfaczenia instalacji jest niezalezny od terminu zakoriczenia zadania. Ze
wzgledu na brak mozliwosci wptyniecia na dziatania OSD Wykonawca ma obowigzek dokona¢
zgtoszenia instalacji, nadzorowac podpisanie umoéw jednakze moze sie to odbyé po terminie
realizacji zadania.

Odpowiedz 81
Zgodnie z SIWZ, STWIORB oraz zgodnie ze sztuka budowlang i odpowiednimi przepisami

prawa.
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